ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 2     с. Итатка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019 г.

             № 6

с. Итатка

	О проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования с объекта здравоохранения на ветеринарное обслуживание

На основании постановления Администрации Томского района № 1072-з от 29.11. 2018 года «О предварительном согласовании представления земельного участка» расположенного по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка, ул. Болотная,2а, обращения от ОГБУ «Томское райветуправление» от 10.01.2019 г. № 03 о  необходимости изменить вид разрешенного использования с «Объекта здравоохранения» на « Ветеринарное обслуживание».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить проведение публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка ул. Болотная,2а с объекта здравоохранения на ветеринарное обслуживание
2. Провести публичные слушания 18 февраля 2019 года в 16.00 в зале Администрации по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка, ул. Гагарина, 1.

3. Прием мнений и рекомендаций от жителей Итатского сельского поселения по вопросу, выносимому на обсуждение, осуществляется до 04 февраля 2019 года в Администрации Итатского сельского поселения, расположенной по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка, ул. Гагарина, 1, а также по тел. 959-325 с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

4. Управляющему делами С.М.. Порошиной в течение трех дней после принятия решения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.

5. Контроль за исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Глава (Администрации)                                                       В.Ю. Бебек
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2019г.
№ 6

с. Итатка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ

ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСТРЕЧ С НАСЕЛЕНИЕМ

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить график проведения встреч с населением на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2019 год согласно приложению.

            2. Управляющему Делами Порошиной С.М. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www. itatkasp.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

                        В.Ю. Бебек

Приложение к распоряжению Администрации Итатского сельского поселения

от 18.01.2019  №  6
График  проведения встреч

Главы поселения (Главы Администрации) с населением на 2019 год

	№

п/п
	ФИО
	Дата проведения
	Место проведения встречи
	Ответственный за организацию встречи

	с. Томское

	1
	Бебек Василий Юрьевич
	третья декада марта
	Дом Культуры с. Томское
	Порошина С.М.

	с. Итатка

	3
	Бебек Василий Юрьевич
	третья декада января
	Здание ООО «Восток»
	Порошина С.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 68

  с. Итатка

                                                                                                 23.01. 2019г.

                                                                                       19 -е собрание 4-го   созыва

Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого    помещения    для    отдельных    категорий    населения    с. Томское

                               Итатского сельского поселения  Томского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", в связи с введением новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами с 01.01.2019 г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

         1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить информацию о составе размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить информацию о перечне и периодичности выполнения обязательных работ (оказания обязательных услуг), стоимость которых входит в состав размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Установить, что для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фондов, расположенных в многоквартирных домах, в которых доля муниципального образования "Итатское сельское поселение" в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет пятьдесят и менее процентов, размер платы за содержание и ремонт жилого помещения определяется на общем собрании собственников помещений либо органами управления товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива в соответствии с частями 7 - 8 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу Решение Совета Итатского сельского поселения «Об установлении тарифов на коммунальные услуги по Итатскому сельскому поселению» от 02.06.2015 № 92 и  Решение Совета Итатского сельского поселения «О внесении изменений в решение № 116 от 29.11.2011 «Об установлении тарифов на коммунальные услуги по Итатскому сельскому поселению» 25.02.2014г. № 52.

6.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 г.

7. Направить настоящее решение управляющему делами, для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет (http://itatkasp.tomsk.ru/).

 Председатель Совета
 Итатского  сельского поселения                                                   Н.Г. Демиденко

 Глава  поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

	Категории многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в месяц на 1 кв. м общей площади, руб. (НДС не предусмотрен)

	Благоустроенные дома 1 - 5 этажей

	Многоквартирные дома: № 14, № 17, № 20; № 22, № 23, № 24, № 27, № 29 оборудованные иными приборами для приготовления пищи (нестационарные эл. плиты, газовые плиты со сменными баллонами)
	11,00

Приложение № 1

к решению Совета Итатского

сельского поселения

от 23.01.2019г. №1

Размер

 платы за содержание и ремонт жилого помещения

в с. Томское

Приложение № 2

к решению Совета Итатского

сельского поселения

от 23.01.2019г. № 1

Информация

 о составе платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в с. Томское, ул. Маяковского

	Категории многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в месяц на 1 кв. м общей площади, руб. (НДС не предусмотрен),

руб./кв.м
	Содержание общего имущества многоквартирного дома с учетом услуг специализированных организаций
	плата за обслуживание приборов учета (в жилых домах, оборудованных приборами учета), руб./кв.м
	Текущий ремонт,

руб./кв.м

	Всего,

руб./кв.м
	в том числе уборка лестничных клеток и маршей, руб./кв.м.

	Благоустроенные дома 1 – 5 этажей

	Многоквартирные дома, оборудованные иными приборами для приготовления пищи (нестационарные эл. плиты, газовые плиты со сменными баллонами):

	Многоквартирный дом № 14
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 17
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 20
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 22
	11,00
	5,00
	1,00
	нет
	6,00

	Многоквартирный дом № 23
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 24
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 27
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

	Многоквартирный дом № 29
	11,00
	5,00
	1,00
	0,61
	6,00

Примечание:

В соответствии с действующим законодательством в расчеты не включены затраты по электроэнергии на освещение помещений общего пользования, затраты на холодную воду для уборки помещений общего пользования.

Приложение № 3

к решению Совета Итатского

сельского поселения

от 23.01.2019г. № 1

Информация

о перечне и периодичности выполнения обязательных работ

 (оказания обязательных услуг), входящих в состав платы

 за содержание и текущий ремонт жилого помещения

в с. Томское

	Наименование работ (услуг)
	Периодичность выполнения

	Содержание помещений общего пользования

	Уборка лестничных площадок и маршей
	ежедневно

	Мытье лестничных площадок и маршей, с периодической сменой воды или моющего раствора
	2 раза в месяц

	Уборка чердачного и подвального помещений
	по мере необходимости

	Содержание придомовой территории

	Подметание земельного участка в летний период
	ежедневно

	Уборка мусора с газона, в том числе с территории детских и спортивных площадок
	ежедневно

	Очистка урн
	ежедневно

	Уборка мусора на контейнерных площадках
	ежедневно

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада
	по мере необходимости

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде
	по мере необходимости

	Ликвидация наледи
	по мере необходимости

	Сбрасывание снега, сбивание сосулек с крыш, козырьков, балконов и иных выступающих частей стен
	по мере необходимости

	Вывоз твердых бытовых отходов
	ежедневно

	Вывоз крупногабаритного мусора
	по мере необходимости

	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

	Укрепление водосточных труб, колен и воронок (ремонт)
	по мере необходимости

	Ремонт просевших отмосток вручную
	по мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
	по мере необходимости

	Ремонт и укрепление входных дверей в помещениях общего пользования
	по мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация (консервация) систем центрального отопления
	2 раза в год

	Утепление и прочистка вентиляционных каналов
	1 раз в 2 года

	Проверка состояния и ремонт продухов в цоколях зданий
	1 раз в 2 года

	Проведение технических осмотров и мелкий ремонт

	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	1 раз в год

	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системах водопровода, канализации, теплоснабжения
	2 раза в год

	Проверка исправности канализационных вытяжек
	1 раз в год

	Проверка наличия тяги в вентиляционных каналах
	1 раз в год

	Проведение технических осмотров и устранение

незначительных неисправностей электротехнических устройств
	4 раза в год

	Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления
	по мере необходимости

	Регулировка и наладка внутриквартирных систем отопления
	по мере необходимости

	Техническое обслуживание и ремонт коллективных  (общедомовых) приборов учета
	по мере необходимости

	Аварийное обслуживание (устранение аварий и выполнение заявок населения)
	по мере необходимости

	Дератизация
	по мере необходимости

	Дезинсекция
	по мере необходимости

	Текущий ремонт

	Конструктивные элементы

	Ремонт и окраска кровель (шиферных, мягких, стальных)
	в соответствии с планом-графиком проведения ремонтных работ, на основании дефектных ведомостей

	Ремонт водосточных труб

	Ремонт и окраска полов

	Ремонт и установка входных дверей

	Ремонт окон

	Ремонт внутренней отделки помещений общего пользования

	Ремонт и окраска фасадов

	Остекление

	Ремонт межпанельных швов

	Ремонт перекрытий

	Ремонт межквартирных перегородок

	Ремонт лестниц, крылец

	Ремонт козырьков

	Ремонт фундаментов

	Ремонт вентиляционных коробов

	Ремонт отмостки

	Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства

	Ремонт системы водоснабжения
	в соответствии с планом-графиком проведения ремонтных работ, на основании дефектных ведомостей

	Ремонт канализации

	Ремонт системы отопления

	Ремонт электропроводки

Примечание:

1. В соответствии с действующим законодательством в состав обязательных работ (услуг) включены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности общего имущества собственников в многоквартирном доме.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 69

  с. Итатка                                                                         23.01. 2019г.

                                                                                   19 -е собрание 4-го   созыва

О  передаче полномочий Администрации Итатского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по объекту капитального строительства «Газоснабжение с. Итатка Томского района, Томской области»

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Устава муниципального образования «Томский район», решением Думы Томского района от  23.06.2015 №466  «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1 Передать полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования «Итатское сельское поселение» на реализацию мероприятий государственной программы «Повышение энергоэффективности в Томской области» по объекту капитального строительства «Газоснабжение с. Итатка Томского района, Томской области».

2. Администрации Итатского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Итатского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере  505050,50 в 2019 году, 487878,80 руб. в 2020 году.

3. Определить Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района уполномоченным органом по организации работы и реализации заключенных соглашений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения между Администрацией Томского района и Администрацией Итатского сельского поселения, (далее по тексту – Соглашение).

4. Управлению ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района (А.Н. Масловский) организовать работу по эффективному использованию средств иных межбюджетных трансфертов.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Итатского сельского поселения
    Н.Г. Демиденко

Глава поселения

(Глава Администрации)
                      В.Ю. Бебек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 70

с. Итатка

                                                                                                        23.01. 2019г.

                                                                                       19 -е собрание 4-го   созыва

О ремонте специализированного жилого помещения

маневренного жилого фонда

На основании постановления Главы Итатского сельского поселения от 09.01.2019 года № 1 «Об отнесении жилого помещения муниципального жилищного фонда к специализированным жилым помещениям маневренного фонда», жилое помещение муниципального жилого фонда муниципального образования «Итатское сельское поселение», расположено по адресу: Томская область, Томский район, с. Томское, ул. Маяковского д. № 27, кв. 51, включено в реестр специализированных жилых помещений маневренного жилого фонда.

Специализированные жилые помещения маневренного жилого фонда предназначены для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.

В связи с пожаром 28.12.2018г. по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка ул. Лесная д. № 20, без жилья осталась семья из 5 (пяти) человек, глава семьи Фролов Александр Иванович год рождения 12.07.1983 гр.

Для временного проживания семье Фролова А.И. предложено жилое помещение по адресу: с. Томское, ул. Маяковского, д. № 27, кв. 51, требующее проведения текущего ремонта.

На основании ст. 30 Жилищного Кодекса Российской Федерации.

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Выделить на текущий ремонт жилого помещения, маневренного фонда, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, с. Томское, ул. Маяковского д. № 27, кв. 51 денежные средства в сумме 200 000,00 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 г.

3.  Направить настоящее решение управляющему делами, для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет (http://itatkasp.tomsk.ru/).

 Председатель Совета
 Итатского  сельского поселения                                                 Н.Г. Демиденко

 Глава  поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

  24.01.2019